

DEMOKRASİ TOPLANTILARIMIZ BAŞLADI

Neden Demokrasi Toplantıları?

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti, bu dönem içerisinde mesleki sorunların tartışıldığı platform-ların dışında, aydın olma sorumluluğumuzun bilinciyle ve ülkenin içinde bulunduğu ortamda son derece önemli olduğu inancıyla **DEMOKRASİ TOPLANTILARI** düzenlenmesini kararlaştırdı.

Toplantılar Nasıl Düzenlenecek?

Demokrasi Toplantıları belirli bölgelerde, o bölge ve yakın illerdeki eczacı odalarının yöneticileri ve meslektaşlarımızın katılımlarıyla gerçekleşecek.

Toplantılar, planlanan tüm bölgelerde yapıldıktan sonra, diğer meslek örgütleriyle ortaklaşa düzenlenecek ve **DEMOKRASİ KURULTAYI** ile sona erecek.

1. Demokrasi Toplantısı Gaziantep'te yapıldı.

26 Nisan 1997 tarihinde yapılan toplantıya; Gaziantep, Adana, Hatay, İçel, Diyarbakır, Kahramanmaraş, Malatya eczacı odalarının başkan ve temsilcileri, Ankara Eczacı Odası Başkanı, Gaziantep Belediye Başkan vekili, Kilis Belediye Başkanı Demokratik kitle örgütlerinin yönetici ve temsilcileriyle çok sayıda meslektaşımız katıldılar.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet DOMAÇ toplantının açılışında yaptığı konuşmada şunları söyledi;

"Demokrasi Toplantıları birer yurttaş olan eczacıların somut sorunlarından hareketle demokrasinin sınırlarının çalışanlar lehine genişletilmesinin gerekliliğini tartışabilecekleri, hak ve taleplerini dile getirebilecekleri bir süreci ve platformu gerçekleştirebilmek amacıyla düzenlenmiştir. Demokrasi toplantıları 1997 ve 1998 yıllarında da değişik bölgelerde devam edecek, daha sonra diğer meslek örgütleri ve demokratik kitle örgütleriyle oluşturulacak Türkiye Demokrasi gruplarıyla bitleştirilecektir.

Demokrasi kavramına, demokratik hak ve özgürlüklere kendi sorunlarımızı irdeleyerek, bunların siyasal düzenle ilişkilerini sorgulayarak

erişilmesi, bizleri soyut tartışmalardan kurtaracaktır.



Demokrasiyi insanın günlük yaşamından, onu sadece entellektüel bir uğraş olarak algılayan görüşlere yanıt oluştursun diye demokrasinin altını çizmek istiyorum. İnsana saygı hukuk devletinin yaşama geçirilmesi, temiz toplum, temiz siyaset talepleri toplumun tüm kesimlerinden yükselmektedir. Türk Eczacıları Birliği'nin Demokrasi Toplantıları da bu istemlerin bir parçasıdır.

1. Demokrasi Toplantısının konuk konuşmacısı, Mersin Üniversitesi Rektör Yardımcısı, Siyaset Bilimci **Prof. Dr. Zafer ÜSKÜL** idi.

Prof. Üskül konuşmasında özetle şunları söyledi;

"Bireysel alandaki sorunlarımız, aslında toplumsal alanda yaşanan sorunlardan çok da bağımsız değildir.

Siyaset, toplumsal sorunlara çözüm üretme süreciyse, bu süreçte karar verme mekanizmasının kimin elinde bulunacağı büyük önem taşıyor. Eğer, siyaset sürecinin gerçekleşmesine toplumun bütünü katılabiliyorsa, yani bir anlamda siyaset toplumsallaştırılabiliyorsa demokrasiden söz edilebilir.

Siyaset sürecinde birey açısından da, temel hakların sağlanmış, güvence altına alınmış

olması çok büyük bir önem taşıyor. Yani, insan hakları boyutu, demokrasinin son derece önemli bir boyutu olarak karşımıza çıkıyor.

Bu sistem, toplumsal sorunlara çözüm üretmeye yetmiyor. Toplumun çok büyük bir bölümünün taleplerini, özgürlüklerini karşılayabilir olmaktan uzaklaşıyor. Toplumda var olan çeşitliliği, ülkenin yönetimine, toplumun yönetimine yansıtma mümkün olmadığı gibi, iktidarı ele geçiren siyasal partinin üyelerinin ya da o partiye oy verenlerin bile taleplerinin karşılanması söz konusu olamıyor.

Temsili demokrasi anlayışından, katılımcı demokrasi anlayışına geçiş süreci artık birçok ülkede yaşanmaya başlandı. Bizde de bunun sözü ediliyor; ama, henüz katılım mekanizmaları bizim hukuk düzenimize girmedi.

Demokrasiden söz ederken, hukukun üstünlüğü kavramını da asla unutmamak gerekiyor. Eğer bir toplumda hukukun üstünlüğü kabul edilmemişse, o toplumda demokrasiden söz edilemez.

Son 20-25 yıldır çok sözü edilen yeni ekonomik düzen, yeni dünya düzeni ya da globalleşme bir anlamda demokrasiyi anlamsız kılan, ama öte yandan da toplumsal sorunların çözüme kavuşturulmasını olanaksız kılan bir öneri diye düşünüyorum. Eğer, halk, gerçekten toplumsal sorunlara çözüm üretme sürecine katılacaksa ve demokrasi buysa, bunu tabandan başlatmak lazım, tepeden değil.

Demokrasi bir uzlaşma rejimidir, konuşmak gerekir ve belli noktalarda uzlaşmayı gerektirir. Bu uzlaşmanın sağlanabilmesi için, o uzlaşmacı kültürün oluşması gerekir. Bunlar hemen oluşmuyor, zaman istiyor.

Bizde siyasal ahlak konusunda çok olumsuz örnekler var, milletvekillerimizden, yöneticilerimizden çok şikayetçiyiz. Şikayet etmemizi gerektiren çok somut nedenler de vardır. Bunları kanıtlayamasak bile hissediyoruz varlığını.

Temel sorunlarımızdan bir diğeri; Türkiye'de insan haklarının güvence altında olmamasıdır. Türkiye 70 yıldır çözememiştir bu sorununu.

Türkiye'nin Cumhuriyetin kuruluşundan beri çözemediği bir başka temel sorunu, rejimi sivilleştirilememiş olmasıdır. Türkiye'de siyasal sistem, askeri bürokrasinin gölgesi altındadır.

Türkiye hala inanç konusundaki tartışmaları ortadan kaldıramamıştır. İnanç özgürlüğü ile inancın devlet işlerine karışmasını ayırtmayı becerememişlerdir.

Türkiye'de, tabii ki devlet yapısının yeni baştan kurulması lazım; çünkü, Türkiye'de devlet şu anda

yoktur, işlememektedir. Hukuk sistemi işlememektedir, yargı sistemi işlememektedir. Devletin içinde çok sayıda çete vardır. Herkesin kendi çetesi vardır, bunlar birbirleriyle sürekli çatışmaktadır.

Bütün bu çatışmalar, kavgalar biraz da geri kalmışlıktan, demokrasinin tam olarak yerleşmemesinden, bilhassa ekonomik gerilikten kaynaklanıyor. Demokrasi, ekonomik gelişmeyi sağlamak için gerekli, ekonomik gelişme, demokratikleşmeyi hızlandıracak bir etki yaratacak.

Sonuçta, örgütlenme çok önemli. Bu konuda öncülere çok büyük bir görev düşüyor. Daha fazla zaman, daha fazla emek, daha fazla kaynak harcamak zorundayız rahat edebilmek için. Hem kendi rahatımız için, hem de çocuklarımıza, torunlarımıza güzel bir dünya bırakabilmenin sorumluluğuyla bunları yapmak zorundayız."

Demokrasi Toplantısı, daha sonra söz alan meslek örgütleri temsilcileri, Ankara Eczacı Odası Başkanı Uzm.Ecz.Olcay SELES, Adana Eczacı Odası Başkanı Ecz.Erdoğan ÇOLAK, Diyarbakır Eczacı Odası Başkanı Ecz.Mehmet KAYA, İçel Eczacı Odası Başkanı Ecz.Tuğrul TOL, Hatay Eczacı Odası Başkanı Ecz.Bülent ARTUN'un demokrasi, insan hakları, seçim sistemine ilişkin düşüncelerini dile getiren konuşmalarıyla devam etti.

Toplantıda, demokrasi konusundaki duyarlılığımızı kamuoyuna duyurmak amacıyla kaleme alınan bir metin, basın mensuplarına verildi.

Toplantıya yerel basının ilgisi oldukça büyük oldu.

